实际控制人出具的说明，上海密尔克卫实业有限公司（注册号：3102272006483）、

上海密尔克卫实业有限公司（注册号：3102252022052）及上海港远货物运输代

理有限公司三家企业报告期内均未实际开展业务。

根据实际控制人陈银河出具的承诺，上述三家公司与发行人不存在从事相同

或相似业务以及资产、业务、财务、人员、机构混同和共用采购、销售渠道的情

形，也不存在为发行人分摊成本或费用的情形。

（5）上述三公司被吊销营业执照的原因，是否存在重大违法违规行为，实

际控制人是否承担相应法律责任，是否影响发行人董事、监事、高级管理人员

的任职资格

上海密尔克卫实业有限公司（注册号：3102272006483）、上海密尔克卫实

业有限公司（注册号：3102252022052）、上海港远货物运输代理有限公司被吊

销营业执照的具体原因是未按规定进行年检，不存在其他重大违法违规行为。且

3 家公司的法定代表人并未因此而受到主管工商行政管理部门的处罚。

根据《公司法》第一百四十六条的规定，有下列情形之一的，不得担任公司

的董事、监事、经理：（四）担任因违法被吊销营业执照的公司、企业的法定代

表人，并负有个人责任的，自该公司、企业被吊销营业执照之日起未逾三年。公

司违反前款规定选举、委派董事、监事或者聘任经理的，该选举、委派或者聘任

密尔克卫化工供应链服务股份有限公司   首次公开发行股票并上市招股说明书（申报稿）

1-1-211

无效。

截至报告期初，陈银河、慎蕾作为法定代表人的上海密尔克卫实业有限公司

（注册号： 3102272006483 ）、上海密尔克卫实业有限公司（注册号：

3102252022052）被吊销营业执照时间已满三年，且截至本招股说明书签署之日

均已完成注销。因此上述两家公司被吊销营业执照的情形对陈银河、慎蕾作为发

行人董事、高级管理人员不存在实质障碍，亦不影响其担任发行人董事、监事、

高级管理人员的任职资格。

（五）控股股东、实际控制人直接或间接持有的发行人股份是否

存在质押或其他争议的情况

截至 2017 年 12 月 31 日，控股股东、实际控制人直接或间接持有的发行人

股份不存在质押或其他争议的情况。

九、发行人股本情况

（一）本次发行前后的股本变化情况

本次发行前发行人总股本为 114,353,984 股，公司本次公开发行新股不超过

3,812 万股，公开发行的股份不低于发行人本次发行后股份总数的 25%。

假设本次公开发行新股数量为 3,812万股，则本次发行前后公司的股本结构

如下：

发行前 发行后
股东名称

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

陈银河 43,577,999 38.11% 43,577,999 28.58%

君联茂林 26,490,543 23.17% 26,490,543 17.37%

李仁莉 22,345,009 19.54% 22,345,009 14.65%

演若投资 7,526,882 6.58% 7,526,882 4.94%

密尔克卫化工供应链服务股份有限公司   首次公开发行股票并上市招股说明书（申报稿）

1-1-212

发行前 发行后
股东名称

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

演智投资 5,500,000 4.81% 5,500,000 3.61%

演惠投资 5,500,000 4.81% 5,500,000 3.61%

浙江龙盛 3,413,551 2.99% 3,413,551 2.24%

本次发行社会公众股 - 0.00% 38,120,000 25.00%

合   计 114,353,984 100.00% 152,473,984 100.00%

陈银河和李仁莉合计直接持股数量为 65,923,008 股，陈银河通过其 100%持

股的演寂投资作为公司持股平台演惠投资、演智投资、演若投资的普通合伙人，

间接控制发行人 18,526,882 股股份，本次发行前后分别占总股本的 73.85%和

55.39%，且发行前后陈银河均为第一大股东。本次发行后，第二大股东君联茂林

持有发行人 17.37%股份，持股比例远低于实际控制人。此外，陈银河和李仁莉

均承诺，自发行人股票首次公开发行并上市之日起三十六个月内不转让或者委托

他人管理本次发行前其持有的发行人股份，也不由发行人回购其所持股份。因此，

公开发行股份后公司控制权将保持稳定。

（二）发行人本次发行前的前十名股东

本次发行前，发行人前 10 名股东直接持股情况如下表：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 陈银河 43,577,999 38.11%

2 君联茂林 26,490,543 23.17%

3 李仁莉 22,345,009 19.54%

4 演若投资 7,526,882 6.58%

5 演智投资 5,500,000 4.81%

6 演惠投资 5,500,000 4.81%

7 浙江龙盛 3,413,551 2.99%

密尔克卫化工供应链服务股份有限公司   首次公开发行股票并上市招股说明书（申报稿）